
 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XII  
Edição n.º 2.090     

P á g i n a  | 1                      
Sexta-feira, 21 de julho de 2023 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO CONTRATO DE FORNECIMENTO 
CONTRATO Nº 161/2023   
CONTRATO DE FORNECIMENTO DE BENS QUE ENTRE SI CELEBRAM O 
MUNICÍPIO DE ALTONIA E A EMPRESA  R & R LOCADORA DE VEICULOS 
E COMERCIO DE PECAS LTDA. NA FORMA ABAIXO: 
O MUNICÍPIO DE ALTONIA, situado na Rua Rui Barbosa, 815 Centro na 
cidade de Altônia, CNPJ 81.478.059/0001-91, a seguir denominado  
CONTRATANTE, neste ato representado por seu(a) Prefeito(a) Senhor(a) 
CLAUDENIRGERVASONE, portador(a) da cédula de identidade R.G. nº 
1.489.320 SSP/PR, CPF nº 408.411.629-72 e a empresa R & R LOCADORA 
DE VEICULOS E COMERCIO DE PECAS LTDA., CNPJ45.604.707/0001-45 
localizada na Rua dos Cabeleireiros, na Cidade de Bauru Estado de São 
Paulo,  a seguir denominada CONTRATADA, representada por ROSANGELA 
CRISTINA SILVA, portador(a) da cédula de identidade R.G. Nº 48823757, 
CPF nº 342.329.168-06 residente na Cidade de Bauru Estado de São Paulo,    
firmam o presente contrato nos termos da Lei Federal nº 8.666/93 e alterações 
posteriores, pela proposta da contratada datada de 19/06/2023, e nas 
condições que estipulam a seguir: 
CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO DO CONTRATO  
O objeto do presente contrato é o fornecimento do seguinte equipamento: 
FORNECIMENTO DE Veículo utilitário tipo pick up, ano de fabricação 2023 e 
modelo 2023 ou superior, Veículo deve atender todas as normas do 
CONTRAN e especificações do Modelo 07 do SEDU. , conforme - lote nº 01 . 
Juntamente com o objeto deverá ser fornecido catálogo de peças de 
reposição, enumeradas e ordenadas com seus códigos de fabricante 
(impresso ou meio magnético). Também deverão ser apresentados manuais 
completos de operação e manutenção detalhados. 
Parágrafo Único 
A CONTRATADA se declara em condições de entregar o objeto em estrita 
observância com o indicado nas Características Técnicas e na documentação 
levada a efeito pelo Pregão Eletrônico 027/2023, que é parte integrante deste 
contrato. 
CLÁUSULA SEGUNDA - DO VALOR 
O valor global para o fornecimento do objeto deste contrato é de R$  98.900,00 
(Noventa e oito  mil e novecentos reais), daqui por diante denominado “VALOR 
CONTRATUAL”. 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 159/2.023 
MODALIDADE Pregão Nº 033/2.023. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 148/2023 DE 13/07/2023 
Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado 
do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. Sr. 
CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: 
ISABELLA COELHO GUILHERME, inscrito no CNPJ sob nº. 
51.360.588/0001-25, neste ato representada pelo ISABELLA COELHO 
GUILHERME, portadora do RG nº 144240618, CPF nº. 073.334.779-75, 
residente na AVENIDA BRASIL , na cidade de ALTONIA, Estado do PR, 
resolve firmar o presente Contrato de Prestação de serviço para entrega do 
objeto da Licitação na Modalidade Pregão nº. 033/2.023, mediante cláusulas 
e condições a seguir estabelecidas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO 
O presente Contrato de Prestação de serviço tem por objeto a Contratação de 
emprersa para prestação de serviços para desenvolver atividades de 
oficineiros conforme orientação da Tipificação Nacional de Serviços 
Socioassistenciais, para atender demanda do CRAS, no Município de Altônial, 
a seguir descritos: 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
O valor dos lotes vencidos pela Empresa ISABELLA COELHO GUILHERME 
e de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 
CLÁUSULA QUARTA : VIGÊNCIA 
O presente contrato terá vigência, com início em 20/07/2023  e término em 
19/03/2024, podendo ser prorrogado por até igual período, caso haja interesse 
entre as partes contratuais, e saldo nos itens licitados. 
Altônia-PR., 20/07/2023 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
EXTRATO DO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇO Nº 160/2.023 
MODALIDADE Pregão Nº 033/2.023. 
HOMOLOGADO ATRAVÉS DO DECRETO Nº 148/2023 DE 13/07/2023 

Pelo presente instrumento particular, celebram entre si o MUNICÍPIO DE 
ALTÔNIA – PREFEITURA MUNICIPAL, inscrita no CNPJ n.º 
81.478.059/0001-91, doravante denominada CONTRATANTE, com sede 
administrativa na Rua Rui Barbosa, 815 – Centro, na cidade de Altônia, Estado 
do Paraná, neste ato representado pelo Prefeito Municipal o Exmo. Sr. 
CLAUDENIR GERVASONE, portador do RG n.º 1.489.320 SSP/PR e CPF nº 
408.411.629-72, residente na Avenida Gralha Azul, 487, na cidade de 
Altônia, Estado do Paraná, e na qualidade de CONTRATADA empresa: 
ELOISA RODRIGUES ALVES DE OLIVEIRA07437241943, inscrito no CNPJ 
sob nº. 34.567.522/0001-91, neste ato representada pelo Eloisa Rodrigues 
Alves de Oliveira, portadora do RG nº 148684194, CPF nº. 074.372.419-43, 
residente na Rua Alcidia Nascimento Digigov, na cidade de ALTONIA, Estado 
do PR, resolve firmar o presente Contrato de Prestação de serviço para 
entrega do objeto da Licitação na Modalidade Pregão nº. 033/2.023, mediante 
cláusulas e condições a seguir estabelecidas: 
CLÁUSULA PRIMEIRA: OBJETO 
O presente Contrato de Prestação de serviço tem por objeto a Contratação de 
emprersa para prestação de serviços para desenvolver atividades de 
oficineiros conforme orientação da Tipificação Nacional de Serviços 
Socioassistenciais,  para atender demanda do CRAS, no Município de Altônial, 
a seguir descritos: 

CLÁUSULA TERCEIRA – DO VALOR 
O valor dos lotes vencidos pela Empresa ELOISA RODRIGUES ALVES DE 
OLIVEIRA07437241943 e de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais). 
CLÁUSULA QUARTA: VIGÊNCIA 
O presente contrato terá vigência, com início em 20/07/2023  e término em 
19/03/2024, podendo ser prorrogado por até igual período, caso haja interesse 
entre as partes contratuais, e saldo nos itens licitados. 
Altônia-PR., 20/07/2023 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 

 

 

 



 

MUNICIPIO DE ALTÔNIA                    
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO  

                          Ano XII  
Edição n.º 2.090     

P á g i n a  | 2                      
Sexta-feira, 21 de julho de 2023 

 

DOCUMENTO E ASSINATURA DIGITAL       –       Autenticidade e original disponíveis no endereço  
                www.altonia.pr.gov.br                               https://www.altonia.pr.gov.br/diario-oficial/ 

Em conformidade com a Lei Municipal n.º 1.188/2012 e Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira – ICP Brasil 
Rua Rui Barbosa, 815      –      Centro - CEP 87.550-000      –      Altônia-Paraná      –      Fone/Fax: (44) 3659-8160 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 

 

 

 

 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTÔNIA 
DECRETO Nº 154/2023 
Dispõe sobre a composição do Conselho Municipal de Segurança Alimentar e 
Nutricional de Altônia, e dá outras providências. 
CLAUDENIR GERVASONE – Prefeito do Município de Altônia, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais que lhe confere termo de posse 
datado de 1º de janeiro de 2023.   
DECRETA 
Artigo 1o. Fica composto na forma abaixo, o Conselho Municipal de Segurança 
Alimentar e Nutricional de Altônia, com as competências e atribuições de que 
trata a Lei municipal nº 1.563 de 10 de novembro 2016. 
REPRESENTANTES DO GOVERNO: 

 

Artigo 2o.  O Mandato do Conselho de que trata este Decreto é de dois anos, 
com início em 14/07/2023 e término em 14/07/2025.  
Artigo 3º.  Os trabalhos realizados pelos conselheiros, serão sem ônus e 
considerados de relevância pelo Município de Altônia. 
Art. 4º.   Revogadas as disposições em contrário, este Decreto entra em vigor 
na data de sua publicação. 
Paço Municipal Vereador Pedro de Paiva, aos 17 dias do mês de julho de 
2023. 
CLAUDENIR GERVASONE 
PREFEITO MUNICIPAL 

 


		2023-07-21T16:01:46-0300
	MAXILIANO MAINA:01940185980




